
                     

 

   

 

 
Amendement armoedebestrijding kinderen 
 
De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 27 februari 2018, 
behandelend agendapunt ‘Ondersteuning kinderen uit gezinnen met beperkte financiële 
middelen’, 
 
overwegende dat: 

 De raad in zijn vergadering van december 2017 een besluit heeft genomen dat aan 
duidelijkheid niets te wensen overlaat; 

 De raad verdere vertraging in de uitvoering van plannen en besteding van middelen niet 
acceptabel vindt; 

 De raad de stichting Leergeld als belangrijke spil en uitvoerder in dezen beschouwt; 

 De stichting Leergeld zich evenwel moet beperken tot haar taakgebieden en daarom niet 
in alle wenselijke maatwerk kan voorzien; 

 De lacunes voor een belangrijk deel kunnen worden gedicht door het verstrekken van 
een zomer-/winterpakket waarmee in noodzakelijke en wenselijke zaken voorzien kan 
worden; 

 Deze pakketten zodanig zullen moeten worden samengesteld dat de jongere dit naar 
behoefte kan besteden (maatwerk); 

 Het “decemberpakket” van de gemeente Dongen in dezen tot inspiratie kan dienen; 

 Op deze wijze eenvoudig een laagdrempelig en breed pakket geboden wordt tegen de 
laagst mogelijke uitvoeringskosten, 

 
besluit: 
 
Besluitpunt 1 uit het voorstel van het college (BI.0180028) te schrappen en te vervangen 
door: 
 
1a. Per direct een bedrag van € 125.000 aan de stichting Leergeld ter beschikking te stellen; 
1b. De stichting Leergeld te vragen deze middelen in te zetten voor aanvullende 

voorzieningen om uitsluiting van maatschappelijke deelname door kinderen in een 
armoedesituatie te voorkomen/bestrijden;  

1c. De stichting Leergeld over de toelating en besteding van middelen 1x per jaar globaal en 
kwalitatief verslag te laten doen; 

1d. Een zomer-/winterpakket te (laten) ontwikkelen, dat de jongere op maat kan besteden; 
1e. De naschoolse activiteiten voor de doelgroep volledig kostenvrij te maken. 
 
 
 
G. Heintjes  A. van Opzeeland M. Barendregt  C. Piena     M. Hooijmaijers 
VVD    PvdA      SP     Gemeentebelangen Oosterhout Samen 
 
 
 
W.J. v.d. Zanden  A. Strack van Schijndel 
GroenLinks    GBV 


